
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2019-2020

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.

Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 54 204.9 49.0 106 572.6 380.0 233 1,259.4 1,147.8 393 2,036.9 1,576.8

GUAYMALLEN 1 13.0 5.5 2 19.4 10.6 0 0.0 0.0 3 32.4 16.1

JUNIN 110 870.8 186.0 49 343.4 211.3 16 83.7 71.7 175 1,297.9 469.0

LAS HERAS 0 0.0 0.0 2 146.9 80.1 0 0.0 0.0 2 146.9 80.1

LAVALLE 17 246.8 58.2 15 122.6 75.5 4 115.0 101.1 36 484.4 234.8

LUJAN DE CUYO 6 29.2 4.7 6 87.1 51.9 0 0.0 0.0 12 116.3 56.6

MAIPU 6 13.5 0.9 3 24.0 13.3 1 3.0 2.8 10 40.5 17.0

RIVADAVIA 199 2,109.3 440.9 126 1,122.0 640.2 8 49.6 41.9 333 3,280.9 1,123.0

SAN CARLOS 43 408.0 80.2 21 149.8 95.6 20 147.2 122.8 84 705.0 298.6

SAN MARTIN 158 1,539.1 343.8 73 641.7 371.0 11 65.5 56.0 242 2,246.3 770.8

SAN RAFAEL 109 1,438.2 235.0 147 890.2 564.3 98 672.6 576.0 354 3,001.0 1,375.3

SANTA ROSA 54 673.5 141.1 43 270.6 167.3 12 73.8 65.8 109 1,017.9 374.2

TUNUYAN 4 47.1 18.6 24 313.0 201.8 6 29.6 26.4 34 389.7 246.8

TUPUNGATO 18 472.8 152.5 5 150.0 95.7 8 134.5 120.2 31 757.3 368.4

TOTAL PROVINCIAL 779 8,066.2 1,716.4 622 4,853.3 2,958.6 417 2,633.9 2,332.5 1,818 15,553.4 7,007.5

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Abril/2020

GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2019-2020

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.

Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 832.6 555.6 1,156.4 988.1 27.0 21.9 20.9 11.2 2,036.9 1,576.8

GUAYMALLEN 26.0 12.7 6.4 3.4 0.0 0.0 0.0 0.0 32.4 16.1

JUNIN 1,144.7 389.2 144.8 76.3 4.6 2.5 3.8 1.0 1,297.9 469.0

LAS HERAS 34.7 5.4 112.2 74.7 0.0 0.0 0.0 0.0 146.9 80.1

LAVALLE 370.6 142.1 11.4 5.0 102.4 87.7 0.0 0.0 484.4 234.8

LUJAN DE CUYO 108.9 53.7 7.4 2.9 0.0 0.0 0.0 0.0 116.3 56.6

MAIPU 7.7 0.5 28.5 16.1 4.3 0.4 0.0 0.0 40.5 17.0

RIVADAVIA 2,980.8 961.2 300.1 161.8 0.0 0.0 0.0 0.0 3,280.9 1,123.0

SAN CARLOS 529.8 206.1 144.2 79.8 7.0 4.8 24.0 7.9 705.0 298.6

SAN MARTIN 1,998.2 611.6 247.4 158.9 0.7 0.3 0.0 0.0 2,246.3 770.8

SAN RAFAEL 1,320.8 428.3 1,636.8 940.9 3.7 2.9 39.7 3.2 3,001.0 1,375.3

SANTA ROSA 913.5 288.2 103.6 85.5 0.8 0.5 0.0 0.0 1,017.9 374.2

TUNUYAN 68.4 28.4 321.3 218.4 0.0 0.0 0.0 0.0 389.7 246.8

TUPUNGATO 368.5 182.2 368.8 186.2 20.0 0.0 0.0 0.0 757.3 368.4

TOTAL PROVINCIAL 10,705.2 3,865.2 4,589.3 2,998.0 170.5 121.0 88.4 23.3 15,553.4 7,007.5

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Abril/2020

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL

VID Frutales Hortalizas Otros Total


